

2022年9月吉日

お客さま各位

## 手形・小切手にかかる手数料改定のお知らせ

平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

今般、当金庫は、2022年11月に手形・小切手の交換をイメージデータの取扱いに移行する「電子交換所」が設立されることに伴い、取立手数料等の各種手数料を改定いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

今後とも、一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願いいたします。

### 記

#### 1. 取立手数料

##### (1) 改定日

2022年11月4日（金）受付分より

##### (2) 改定内容

変更前			改定後	
同一手形 交換所内	同地手形取立	220	<u>電子交換</u>	<u>440</u>
	本支店間	440		
上記以外	他金融機関宛 (普通扱)	660	<u>個別取立(※) (普通扱)</u>	<u>770</u>
	他金融機関宛 (至急扱)	880		

※個別取立…電子交換所不参加金融機関宛の手形・小切手等郵送対応が必要となるもの。

#### 2. 店頭入金手数料

##### (1) 改定日

2022年11月4日（金）受付分より

##### (2) 改定内容

変更前		改定後	
同地交換 (店頭入金分)	220	<u>店頭入金分</u>	<u>220</u>

※自店を支払場所とする店頭入金分については無料です。

### 3. 手形・小切手用紙交付手数料

#### (1) 改定日

2022年11月4日（金）発行分より

#### (2) 改定内容

(税込)

変更前		改定後	
約束手形・為替手形交付料 1冊（50枚）	1,100	約束手形・為替手形交付料 1冊（50枚）	<u>2,200</u>
小切手用紙交付料 1冊（50枚）	880	小切手用紙交付料 1冊（50枚）	<u>2,200</u>

### 4. その他の手数料

#### (1) 改定日

2022年11月4日（金）受付分より

#### (2) 改定内容

(税込)

変更前		改定後	
送金・振込組戻料（1通）	660	送金・振込組戻料（1通）	<u>880</u>
取立手形組戻料（1通）	660	取立手形組戻料（1通）※1	<u>880</u>
不渡手形返却料（1通）	660	不渡手形返却料（1通）※2	<u>880</u>
取立手形店頭呈示料（1通）	660	取立手形店頭呈示料（1通）	<u>880</u>
同地内入金手形・小切手に係 る「不渡手形返却」「依頼返却」	660	<u>依頼返却料（1通）</u> ※1 ※2	<u>880</u>

※1 取立のため手形発送済の場合のみ必要となります。

※2 自店を支払場所とする手形・小切手については無料です。

以上

ご不明な点がございましたら、お取引店又は最寄りの店舗にお問い合わせください。



「愛」ある街のホームドクター  
愛媛信用金庫